

GAZETA LWOWSKA



Dnia 26go Lipca 1855 Roku w Piątek

z Lwowa dnia 26. Lipca.

Nayaśniejszy Pan raczył mianować Prefektem przy Gymnazyum *Rzeszowskiem*, P. *Melicher* dotychczasowego Profesora Retoryki; Katecheta JX. *Wawrzeńca Kochmańskiego*, który tymczasowo miejsce te zastępował; Nauczycielem grammatyki i greckiego języka, P. *Józefa Knoll*; a Nauczycielem początków języka łacińskiego, dotychczasowego Supplenta P. *Klipuńskiego*.

z Wiednia dnia 17. Lipca.

Nayaśniejszy Pan raczył trzech braci, *Jana Jędrzeja Scherer*, Profesora historii naturalnej w Akademii Wiedeńskiej, członka kilku towarzystw Uczonych, kawalera Orderu S. Leopolda, tudzież *Józefa Scherer*, c. k. radcę, sztabowego polnego Lekarza, Profesora i Vice-Dyrektora w c. k. lekarsko chirurgicznój *Józefińskiej Akademii*, i *Jędrzeja Scherer*, c. k. Jenerała Wachtmistrza w pułku piechoty *Xiążęcia Reufs-Plauen*, z względu na świetne ich Monarchii czynione usługi i przywiązanie do Cesarzskiego Domu, wynieść z prawem potomstwem obojga płci na godność stanu rycerskiego w dziedzicznych Kraiach, oraz uwolnić ich od opłaty tax.

Kupiec *Scherz* z *Klosterneuburg* powodowany własną chęcią, ustąpił dla tamtejszych wychowawców pułku piechoty *Bellegarde*, na 6 lat bezpłatnie sztukę pola do obrabiania. — C. K. Rząd krajowy niższej Austrii, dał *Maximilianowi Khünl* właścicielowi fabryki płótna, i materyi bawełnianych w *Himberg*, formalny przywilej na fabrykę krajową.

z Prešburga dnia 9. Lipca.

Z powodu nastąpić mającego seymu, zapisują z strony substytuowanego Króla węgierskiego W. Koniuszego JW. Barona *Perczy*, łącznie z Magistratem pomieszkania dla Stanów seymujących.

Tegoroczne żniwa w *Oedenburg*, nie były tak obfite jak się spodziewano, lecz zato spodziewają się pewnie tém obfitszego winobrania w *Oedenburg* i *Rust*.

z Kronstadt (w Siedmiogrodzkiej ziemi.)
dnia 25. Czerwca.

Nayaśniejszy Cesarz i Król Jegoćmość raczył z oycowskię troskliwości o dobro swoich Poddanych, dla rozszerzenia handlu, utrzymania publicznego kredytu i pewniejszego ugruntowania domów handlowych w Królewskiém wolném mieście *Kronstadt* na ostatniej granicy Państwa leżącym, zezwolić na założenie także towarzystwa handlowego, nadając mu właściwe prawa, któremi zgubne nadużycia uprzątnione, porządek i bezpieczeństwo zaprowadzone, i tym tylko indywiduom, które znane są z swojej poczciwości przystępy do tegoż towarzystwa są dozwolone; przez co dobro pojedynczych członków i ogółu, zagruntowaniem większego bezpieczeństwa względem kredytu na zagranicznych miejscach handlowych, dobroczynnie popieranem będzie.

z Paryża dnia 5. Lipca.

Pozawczoraj, odprawił Cesarz Jegoćmość radę Ministrów. — W Paryżu panuje dotąd jeszcze ospa naturalna, a to

z największą srogością. — Dnia 20 Czerwca stracono w *Bordeaux* fałszerza monety nazwiskiem *Lartiguc*. —

Dnia 8. Lipca.

Monitor dzisiejszy zawiera ważne wiadomości z Hiszpanii, z których tu następujące kładziemy wyiatki. Nieprzyjaciel odciągnął od oblężenia twierdzy *Badajoz*. *Wellington*, którego armia przez niedostatek żywności i przez choroby mocno osłabiona była, zgromadził zwoła swoje woyska koło *Badajoz*, lecz gdy go ściśnięto, postanowił całą swoją nateżyć usilność dla zdobycia twierdzy, zanim się obadwa woyska połączą. Po strasznym ogniu działowym przypuszczono szturm, lecz wyłom był przez Francuzów broniony, 600 Anglików zostało na placu; drugi szturm był równie bezowocnym. Anglicy utracili przy tym darennym ataku więcéy iak 1200 ludzi. *Wellington* chciał ieszcze raz wszystkimi siłami uderzyć na twierdzę, gdy dnia 16 Xiaże *Raguzy* przybył do *Merida* i złączył się z Xięciem *Dalmacyi*. Obadwa woyska ciągną ku *Badajoz*. *Wellington* odstąpił spieszo od oblężenia téy twierdzy i powrócił z całym swoim woyskiem do *Portugalii*. Zabrano mu część ciężkiéy artylleryi i wielu chorych.

Dnia 21. Xiaże *Raguzy* miał swoją główną kwaterę w *Badajoz*. Oczekujemy co moment rapportu o oblężeniu od Jenerała *Philippon*, który się okrył sławą wraz z załogą; ponieważ wyłom był zewsząd przystępny.

W okręgu woyska północnego, ciągnie się woyna mała przeciwko łotróm z wielką czynnością. Kilku naczelników złąpano, między innemi *Urgate*, jednego z najsławiejszych. Od nieakiego czasu urządził *Espos* na nowo swoje bandy w górach *Nawarry* i otrzymał trocha broni od Junty w *Walencyi*. Jenerał *Caffarelli*, *Reicle* i *Dumoustier*, wyruszyli przeciwko nim z *Vittoria* i *Pampeluna*. Dnia 14go Czerwca natrafili dway pierwsi na główną masę łotrów.

Utarczka była żwawa. Bandy zostały rozgromione. Więcéy iak 600 ludzi zabito na mieyscu. Reszta schroniła się w góry. Ci niedźni są zaledwie odziani, złe uzbroieni, i prawie bez amunicyi. Ich naczelnik uratował się tylko z 14 ludźmi i stara się dostać do *Walencyi*.

Urządzenie oblężenia twierdzy *Figueras* jest tak dalece ukończone, iż nikt wyiśdź, ani weyśdź niemoże. Choroby czynią w niéy straszne spustoszenia i prawie już na wszystkim brakuie w twierdzy. *Tarragona* brońi się uparcie. Jenerał *Suchet* rozkazał dnia 21. przypuścić szturm do twierdzy, o którym w raporcie swoim pisanym do Xięcia *Neufchatelskiego* i *Wagramskiego* z obozu przed *Tarragoną* dnia 26. Czerwca, tak donosi: 5000 ludzi bronio robot i niższego miasta. Gdy ieszcze przed nadejściem nocy szturm przedsięwzięto dla rozpoznania położenia, więc z początku dawał nieprzyjaciel mocny odpór i utrzymywał żywy ogień. Lecz niezwalczona natarczywość mężnych granadyerów i woltyżerów, przewyciężyła w kilka minutach wszystkie przeszkody. Pułkownik *Bouvier* wdarł się w krótcie z swoją kolumną w ułom i przesładował Hiszpanów. Chcieli oni nas przy moście zwodzonym zatrzymać; wszczęła się sroga rzeź; fosy napełniły się trupami. W tém natarto ku wyłomowi zamku *Royal*; nieprzyjaciel zostaje przętamany i pada pod razami naszego oręża, lub ucieka w nieporządku. Bagnetem zapędzamy go aż pod mury wyższego miasta, wpadamy do baszty *Santa Domingo* między miastem i zamkiem; 150 Hiszpanów zostają, rozsiekanemi, a przez zdobycie zamku *Royal* staiemy się panami punktu, który nam posiadanie innych zabezpieczyć musiał.

W iednymże czasie kolumna Komentanta *Fondzelskiego* z pierwszego *Nadwisłańskiego* batalionu, wpadła na przedmieście i gromiła wszystko przed sobą. Lecz od strony morza pod *Sarsfield*, był ustawiony odwod nieprzyjacielski, a żywy i niespodziewany ogień z ręcznéy bro-

ni sprawił na raz niepewność w ataku. Powszechném urządzieniem szturmów było przepisano, ażeby się w domach szanować, dziury do strzelania w nich robić i tamże się bronić, gdyby nieprzyjacieli miał wielki odpór dawać. Lecz ta przezorność była niepotrzebną. Pułkownik *Robert* przybywa z odwodem. Przymocowanie jego odnawia walkę; nieprzyjaciel niemogący się cofnąć, zostaje koło *Mole* i *Moen* ścisniony, straszna rzeź następuje, wszystko zostaje w pień wycięte.

Natychmiast zostały poczynione potrzebne rozporządzenia dla zabezpieczenia tak świetnego zdobycia. Znaczne magazyny bawełny, skóry, cukru i innych angielskich towarów, które się w niższym mieście znajdowały, stały się łupem rabunku i płomieni. Na ten widok zapomnieli Anglicy z bezdziałną wściekłością na nasze bomby i kule ogniste, któremi od tego czasu jak nasze baterie wysypane zostały, w oddaleniu trzymani byli. Wszystkie ich okręty liniowe i fregaty wyszły pod żagle, a przechodząc koło naszego boku, dawali do nas ognia z dział, i obsypali nasze przykopy, obozy i przedmieście prawdziwym gradem kul, który żadnemu człowiekowi najmniejszy szkody nie zrobił. Tym szelestem zachęcona załoga, chciała uderzyć na nasze wojska, lecz w krótko się nazad wróciła. Te usiłowanie było pierwsze i ostatnie w celu wydarcia nam miasta niższego, którego wzięcie musi zgubić *Turragone*. Przez wzięcie niższego miasta, robót portowych i przynależności, dostało się w nasze ręce 80 dział; a zatem zabralismy już dotąd 137. Liczba jeńców wynosi 160 ludzi, między którymi kilku officerów. Są to ofiary, które jakimś cudem uszły wściekłości żołnierza, którego każdy szturm rozstrza. Byłem przymuszony, równie jak i przy zdobyciu zamku *Olivo* kazać spalić zabitych. Ich liczba wynosi do dnia dzisiejszego 1553. a codziennie znajdują się nowe trupy. Jeżeli załoga tego

miejsca ostatniego szturmów zechce oczekiwać, natenczas będzie przymuszony straszny dać przykład, i *Katalonię* iako też *Hiszpanię*, przez zniszczenie miasta całego nazawsze przerazić.

Nasza strata w téj tak gorącej iak szybkiej rozprawie wynosi 120. zabitych i 372. rannych. Lecz muszę W. Xiećcy Mości tę zrobić uwagę, że uderzenie na te przedmieście, połączone z trzykrotnym szturmem, zaczęto się jeszcze przed 10 dniami, w przeciągu których wojsko codziennie stratę miało. Różni officerowie są zabici, wielka liczba jest ranionych. Ja liczę, iż od początku oblężenia stało się ogółem 2500 ludzi niezdolnymi do służby. Gorliwość i dobry duch ożywiający wojsko, powiększył się. Wszystko sobie życzy zadać cios ostatni, któryby te długą walkę pamiętnym zakończył sposobem. —

z Zürich dnia 12. Czerwca.

Na jednem posiedzeniu *Seymu szwajcarskiego*, podano instrukcyje Stanów względem werbunków dla *wojska francuzkiego*. Okazało się z tych instrukcyi, że liczba 20000 rodowitych *Szwajcarów*, którzy w biegu trzech lat zawierbowali się, niestosownie, jest wielka, a może i bez przykładu w historii służby wojennej tego kraju; tudzież że summy pieniężne, któremi te rezultata osiągniono, były całkiem dobrowolną i bardzo znakomitą ofiarą; jeżeli pomimo tego werbunki zawsze były niedostateczne, niebyła to żadną miarą wina Narodu lecz tych smutnych okoliczności, w których pułki ciągle dotkliwą i wielką stratę ludzi ponosiły, tudzież niedostateczność urzędów werbowniczych. —

z Sazordii dnia 26 Czerwca.

Oczekujemy codziennie końca *Seymu Quersfurtzkiego*, którego interessa idą w cichości. Odiąd Króla *Jegomości Saskiego* do *Warszawy*, rozlicznych pytań i domniemywań się, jest przedmiotem.

Nikt niewątpi, że ón istotnie nastąpi, a przeto samo zbieżenie te nierozsądne wieści, które z nudoty, a nawet z złej chęci niektórzy rozszerzają. Oczekujemy także powrotu Ministra Woyny i Jenerała Xięcia *Poniatowskiego*, który bez wątpienia niejedną rzecz rostrzygnie.

z Drezna dnia 4. Lipca.

Pan Działyński Senator polski, przybył tu powracając *Paryża*, i wyjeżdża ztąd do swojej oyczyzny.

Dowiadujemy się, że Król Jegomość z końcem tego miesiąca wyjechać ma do *Xięstwa Warszawskiego*.

z Würzburga dnia 5. Lipca.

Najjaśniejszy Cesarz Francuzów, dał Jego Królewiczowskiej Mości Arcyxięciu Leopoldowi, dziedzicznemu Xiążęciu Würzbnrskiemu, wielkiego orła legii honorowej.

z Warszawy dnia 20. Lipca.

Większa część woyska *Xięstwa Warszawskiego* oprócz załóg po twierdzach pozostałych, wyszła częścią do *Gdańska*, częścią nad granice. Od dni kilkunastu przybył tu Jenerał francuzki od Inżynierów i Adiutant sztabu Xięcia Marszałka *Davoust*. U kilku pułków pieszych formują czwarte bataliony. Wzięto wielką część młynów w rekwizycję, dla zaopatrzenia twierdz w zapasy maki. Pierwszy transport pieniędzy 1700000 złotych w talerach pruskich, przybył już z *Drezna* do tutejszkiej selicy.

Od dnia 1. Października b. r. grosze srebrne pruskie tylko w wartości groszy polskich cztery, a dytki pruskie szczególnie w wartości groszy polskich trzy,

w *Kassach* skarbowych Xięstwa *Warszawskiego*, przyjmowane będą.

z Sztokolmu dnia 2. Lipca.

Gazeta tutejsza umieściła urzędowy wypis z raportów Feldmarszałka *Barona Toll*, o rozruchach zasztych w różnych parafiach obwodu *Malmöhus*. Dnia 10. Czerwca zgromadziło się na równinie *Ringstarg* blisko *Helsingborg* mnóstwo ludu, które przeciw rozpisowi nowej milicyi protestować chciało. Z rozkazu krajowego Kapitana, udał się tam Rotmistrz *Geyer*, a niemogąc nie dobrą drogą wskórać, kazał oddziałowi Huzarów rozpędzić buntowników, z których wielu raniono i połapano. Między ostatnimi znajdował się nieiaki *Larson*, który się najbardziej zuchwałym okazał. — W okolicy *Torup*, zebrało się 12 aż do 1500 chłopów, którzy zabierali żywność, oraz urzędników i Pastorów znieważali. Jenerał *Mörner*, poszedł przeciwko nim z stoła ludźmi z Królewskiego pułku, z 40 Huzarami i z dwoma trzyfuntowymi działami, i znalazł ich koło *Klagerup* oszańcowanych; oraz w strzelby kosy i. t. d. uzbroionych. Podczas zbliżania się woyska, oddzieliła się od nich półowa; lecz gdy reszta na wezwanie Pułkownika Hrabiego *Ridderstolpe* rozeyszdź się niechciała, rozkazał Jenerał uderzyć na nią; 30 buntowników ubito na miejscu, wielu z nich raniono, 200 złapano, a reszta w pobliskim ukryła się lasku. — W *Simonstorp* przymusili chłopci w liczbie 200. Hrabinę *Heyns* do kontraktu, że wszystkich Popisowych sama dostawi, żądali oraz wódki i żywności. Huzary, którzy nadciągnęli, uwolnili Hrabinę od tych przykrych gości. — Podług późniejszych raportów Jenerała *Mörner*, błagają już różne parafie o łaskę Królewską, i przyrzekają posłuszeństwo.

Z powodu pomnożonych w tym tygodniu zatrudnień w Drukarni, Dodatek 15zy do terażniejszego Numeru należący, do przyszłego Numeru 35 załączony będzie.

GAZETY LWOWSKIEY.

M y ś l i
za zniesieniem pańszczyzny.

W poprzedniczych numerach Gazy *Lwowskiéy*, umieszczone zostały uwagi *przeciw zniesieniu pańszczyzny*, przez światłego i szanownego Pisarza z *Grzędy* i drugiego z *Troycy* nadesłane. Przedmiot ten w swych skutkach tak dla ogółu, iako też szczególnych indiwiduw społeczeństwa nader ważny, wyciąga obostronnego przytoczenia gruntownych powodów, ażeby zważony i roztrząsiony mógł zająć miejsce prawdy i przekonania.

Obrona systematu zniesienia pańszczyzny wymaga i obszerniejszego pisma i dzielniejszego pióra, ia tylko moje zdanie w krótkości wyłuszcę, iż przytoczone w powyższych dwóch pismach powody przeciw zniesieniu pańszczyzny, nieprzekonywają mnie o niemożności skutecznienia *relucyi*, i o szkodliwych z tąd skutkach.

Gdyby pańszczyzna na daninę pieniężną w jednym czasie i w całym kraju zamienoną być miała, wątpić niemożna, iż skutki z tąd wynikające, i dla kraju i dla właściciela ziemi szkodliwemiby się okazać musiały; grunta bowiem dworskie, które dotąd obfite przynosiły plony, niemo-

głyb bydź ani wcześniej, ani tak dobrze obroione najmniejszym jak pańszczyzną; z tąd upadek rolnictwa na gruntach dworskich i niedostatek zboża, które ile w kraju rolniczym, iedynem jest iego bogactwem. Lecz temu zaradzić można przez częstkowe peryodyczne zreluowanie pańszczyzny, tak dalece, iż najprzód dzień trzeci, w pięć lat później dzień drugi, ostatni zaś aż w piętnaście lat dopiero zreluowanymby bydź powinien; w tym przeciągu czasu mógłby właściciel ziemi, skuteczniejszy pomiar, częściami swe grunta w stosunku ile mu rąk ubywa w emphyteutyczną dziedziczną dzierżawę za czynsz zbożny wypuścić. Niemożna się obawiać niedostatku Emphyteutów, klasa bowiem ludzi mniéy mających, którzy dotąd dzierżawę trzymali, i ledwie nie co lat trzy swe odmieniałi siedliska, officialisci ekonomiczni na ów czas mniéy potrzebni, nareście żydzi, własnym kosztem, lub z małym wsparciem pobudowawszy się, z chęcią zamienią swoje włóczęgi pełne życie na stałą siedzibę i przywiązanie się do ziemi, która ich żywić będzie, i ich nieiako stanie się własnością. Doświadczenie zaś uczy, iż właściciel małego kawałka ziemi, wiecéy do wyprowadzenia z niego obfitości przykłada starania, niżeli posiadacz rozległych włości.

Niestraci przeto kray w ogólności na reuicyi pańszczyzny, lecz niestraci i właściciel ziemi (Dziedzic); wolno mu bowiem zostać pańszczyzną na czynsz zbożny (żyto i ówies) zamienić; a w takowym razie zabezpieczonym zostanie przeciw wszelkiemu wznoszeniu się lub zniżaniu wartości pieniądzy, które zawsze są w stosunku ze zbożem; a mając czyste z dóbr intraty, niebędzie potrzebował znacznym kosztem opłacać zgraje niedołączonych officialistów i sług dworskich.

Niemozna zarzucić, iż zsypywanie osep, będzie źródłem niesnasków między panem i włościanem, gdyż daleko więcej jest sposobów uciskania poddanych w pańszczyźnie, niżeli w odbieraniu czynszu zbożnego, jeżeli tylko miara i waga zboża w początkowej umowie dokładnie będzie oznaczona. — Że zaś podobne układy pod powagą Rządu, i ile byż może na jednostajnych zasadach zaprowadzone byż powinny, żadney niepodpada wątpliwości.

Jak więc ziedney strony dla dobra publicznego i właściciela ziemi, żadnego obawiać się niemożna uszczerbku, tak z drugiey strony dla włościanina, tysiączne wypływają korzyści; niemoże byż reuicyi na przeszkodzie pijaństwo, lenistwo, brak cywilizacyi i przywiązanie do zastarych zwyczajów rolnika krajowego, które mu zarzucić starają się; z boleśnym nieiako uczuciem czytałem w piśmie swiatłego pisarza *przeciw reuicyi* zarzut pijaństwa uczyniony niedzonym swym współrodakom; potwierdził te niesłuszną obelgę, którą krajowi naszemu mnięcy oświeceni, lub

obyczajów nieznający cudzoziemcy czynią, iż rolnik nasz ma wpoiony nałóg pijaństwa. Cudzoziemiec przejeżdżając kray nasz, gdzie się zastawia, jeżeli nie w gościeńnicach wiejskich, tam widzi jednego lub i kilku bawiących się kieliszkiem, znużony podróżą, niemogąc znaleźć wygody, zniechęcony, przyznaje rolnikowi opilstwo w powszechności, chociaż tylko niektórych w karczmie znalazł; sądzi o skłonnościach włościanina, niewidziawszy go w prywatnym i domowym pożyciu. Kiedyż rolnika znaleźć można pijanego, jeżeli nie wiesieni, kiedy plon swój zbierze, i to wyłącznie w dni świąteczne i jarmarczne. Możnaż mu poczytać za występki potępiający go na dalszą nędzę, iż strawiwszy cały tydzień w pracy, trudach i pocie czoła, w niedzielę zszedłszy się z swemi krewnymi rozweselić się stara? Jeżeliby wada pijaństwa na naród nasz spadać miała, sprawiedliwiiby by klasę majątniejszą dotknąć musiała.

Niemozna poddanym naszym lenistwo zarzucać jako charakter w powszechności; to co gnuśnością nam się byż zdaie, jest właściwie nieiakiem odretwieniem i obojętnością; bo włościanin jest w tém przekonaniu, że niema własności, że gdy grunt swój należycie obrobi, dziedzic go na inny przeniesie, że po zeyściu jego żona z niemowlętami pozostała z gruntu ustąpić się musi, niebędąc w stanie bez męża pańszczyzną obrobić, że od niedzieli do niedzieli częścią za pańszczyzną, częścią za inwentarską zapłatę dla Pana pracować musi.

Zarzuci mi ktoś iż to wszystko co

powyżej namieniem, jest przez prawodawstwo i troskliwość rządową usunionem; na to odpowiem iż dla czułych i dobrych Panów żadnych niepotrzeba przepisów, mają je w swém sercu, włości ich są kwitnącym stanem, a rolnik w obfitości; dla owych zaś którzy tylko siebie mają za punkt środkowy wszystkich istot i cel iedyńny społeczeństwa, wszystkie przepisy bez dzielnej sankcyi są bezskuteczne.

Brak cywilizacyi ma być przeszkodą do zamiany Pańszczyzny na daninę? — Cywilizacya jest owocem obfitości; tam zaś gdzie nędza i niedostatek goszczą, oświata i cywilizacya niemoże mieć miejsca. — Zaprowadzić reliucyę pańszczyzny, duchowieństwo niech się zatrudni iak powinno oświeceniem pospółstwa, a naówczas dopiero ciwilizacya iako skutek tych dwóch przyczyn w świetnym swym okaże się blasku. — Okupnicy w dawniejszemy części *Xięstwa Warszawskiego*, i sołtysi kraiowi, którzy pańszczyzny nierobia, w lepszym są bycie, chociaż w iednym stopniu cywilizacyi z poddanymi naszymi.

Zaprowadziwszy reliucyę w ogólności, można bezpiecznie uwolnić właścicieli ziemi od obowiązku żywienia swych poddanych; niech tylko to wszystko dopeńcionem będzie, co Rząd kraiowy w celu zaprowadzenia szpichlerzów gminnych tak dawno, a dotąd bezskutecznie rozporządził, niemożna się obawiać niedostatku, chociażby się mnię żyzny rok wydarzył.

Zdaie mi się że pokazałem, iż ani Kray w powszechności, ani właściciel

ziemi wszczególności, z żniesienia per ryodycznego pańszczyzny, uszczerbku obawiać się niemoże; lecz gdyby dla dziedziców okazało się nawet zmniejszenie intraty, czyliż nie jest rzeczą słuszną dobro i korzyść milionów, nad dobro i korzyść tysiąca członków społeczeństwa przełożyć i dać uczuć biednemu wieśniakowi, który do ciężarów kraiowych przykładą się, i pierś swe za Ojczyznę wystawiać musi, dobrodzieystwo i błogosławieństwo z społeczeństwa wynikające — żnieść dotychczasowe ciężary, których skutkiem jest przerażająca nędza; obok zbytkuiącego dostatku.

Kończę te moje wyrazy z prośbą do owych których szlachetne dusze, czułe są ieszcze nad nędzą narodu ludzkiego, dla których nie jest rzeczą obojętną, widzieć w pysznych gmachach zbytkuiącego zniewieścialca pożykaiącego pracę i pot stu łaknących rolników — do tych zwracam prośbę moją, ażeby się zająli dokładniejszą obroną swych rolniczych wspólrodaków.

Pisano pod punktem geometrycznym stopniem 40 długości, a 49 szerokości północnej.

D. Z. C. L. W. M. w K.

Właściciel Dóbr *Grzędy* o mile ode Lwowa leżących, postrzegł był dawno, że na błotach ziemi jego otaczających, znajduje się *torf*, zdalny do zastąpienia drew w tych potrzebach, które ognia wymagają. Jednakże trzeba było wprzódy rzeczony błota od zbytku wód i wilgoci uwolnić, co się

też stało przez wycięcie rowów rozlicznych. Po ukończeniu téj roboty, zaczęła się istotnie fabryka torfowa na trzy formy, a każda forma wyrzuca cztery cegły tak, że jeden człowiek, choć nie wiele jeszcze usposobiony, jednak jest w stanie na dzień położyć 1600 sztuk. Z doświadczenia w gorzelnii przedsięwziętego okazało się, że 2000 sztuk takiéj cegły, mogą zastąpić sążeń drzewa. O iakoby szczęśliwa rzecz była dla kraiu, gdyby inni słuszni gospodarze za tym samym poszli przykładem. Ten sposób nietylko że mniej jest kosztowny, iak wywóz drzewa, ale nawet i ci, którym jeszcze reszty co lasu zostało, oszczędziliby onę swym Następcom. Względem tegoż *torfu* daję się tu informacja:

1. *Torf* (Turpha albo Turphus) dwoiakiego bydz może gatunku, *poziemny*, albo *podziemny*; piérwszy jest iak darnina, drugi w głębi ziemi zwykł leżć. W tym torfie widzić można korzonki: *wrzosu*, *bagna*, *ziela tatarskiego*, *trzciny*, *mchu*, ale iuż niby tłuściością ziemną nabalsamowane; rodzaj onego bywa czarny, brunatny, czerwony, żółty i biały, który jest najzdadniejszy.

2. Miejsca gdzie się *torfy* znajdują, są miejsca niższe wilgotne, albo wcale mokre; gdy się idzie po takich miejscach, lub iedzie się, tedy wydają iakoweś bębnienie, i iakoby była zdęta ziemia. Dla próby zrobiona i wysuszona cegła, gdy się położy na ogniu powinna się palć.

3. Tenże *torf* może bydz i na węgle upalony. Daję ogień mędnę, z iad kowalóm slusarzom i t. d. sta-

wać się mogą bardzo użyteczne.

4. Popiół po spaleniu torfu staie się ieszcze pożytecznym gospodarzowi nawozem, osobliwie na łąki.

5. Żeby się grunt nie zepsuł, więc wybiera się do kopania torfu, rów koło rowu, tak żeby drugi wybrany powierzchnią ziemi niezdatny mógł bydz piérwszy zasypany, agdy znaczny plac się zrobi, w tenczas iezeliby się nie przydał albo na sianożć, albo na pole, tedy zasiewa się oiszyną i brzezina.

Z zlecenia naywyższej kamery nadwornéj czynione będą w tym roku, w dobrach kameralnych w *Styryi*, *Karyntyi*, *Węgrzech* i w *Galicyi*, doświadczenia względem wyrabiania wielkiéj ilości cukru, z łodyg kukurudzy. C. K. galicyjskie kraiove Rządy, otrzymaia na ten koniec model dokładnych narzędzi, wraz z opisem onych, ich użycia, i sposobu wyrabiania.

Cyrkoły Sniatyński i *Stanisławowski*, tudzież *Bukowiina*, obfituią bardzo w kukurudze; a iezeli tamteysi dóbr posiadacze, oczém niewątpić, zaprzatną się czynnie wyrabianiem z nich cukru; otworzą się znouu wesołe widoki dla pomnożenia pomyślności tylu mieszkanców, i dla wzrostu przemysłu.

W iwszym Dodatku Nru. 33 Gazety naszej, zaszła w przepisywaniu omyłka; tam gdzie sposób gubienia gasienic na drzewie jest opisany, po tych słowach: „gdzie *gatęzie* zaczynaią się, przydać należy to, co następuje: *potem biorą się w worek mrówki i przywiązuia się w górze na *gatęzi* tak, aby z worka wyleć i rozeyść się mogły.*

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wodurch die Erhöhung der Wegmauth bekannt gemacht wird.

Seine Majestät haben vermög hohen Hofkanzley-Dekrete vom 28. Hornung d. J. die Wegmauth, um selbe mit den Auslagen des Strassen-Fonds in ein Ebenmaß zu bringen, folgendermaßen festzusetzen besunden:

1ten. Für jedes Stück Zugvieh bey schweren Führen pr. Station von 4 Meilen-8 Kr.

2ten. Für jedes Stück Zugvieh bey leichten Führen, als Kreiswagen, Landkutschen oder Kaleschen, mit oder ohne Gepäck, 6 Kr.

3ten. Für ein beladenes Pferd, oder ein anderes Lastthier, 3 Kr.

4ten. Für jedes Stück schweren Triebviehes, 2 Kr.

5ten. Für jedes Stück leichten Triebviehes, 1 Kr.

Dagegen hat es bey den Landfuhren, welche mit Viktualien oder Materialien beladen sind, bey der Abnahme der bisherigen Mauth zu verbleiben; die leeren Fuhren haben nur die Hälfte der festgesetzten Gebühr zu bezahlen.

Es versteht sich, übrigens von selbst,

daß diese Mauthgebühr in der Valuta der Einlösungsscheine zu entrichten ist.

Diese Wegmauth-Tarif hat mit 1ten August d. J. seinen Anfang zu nehmen, und wird auch bey den städtischen Linien-Schranken in Lemberg eingeführt.

Welches hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg den 21. Junius 1811.

Ogłasza się podwyższenie myt drogowych.

Nayiasnieyszy Monarcha raczył mocą Dekretu wysokiey Kancelaryi Nadworney na dniu 28. Lutego b. e. wydanego, myta drogowe, koncem przyprowadzenia ich z wydatkami Funduszu drogowego do równości, następującym sposobem ustanowić:

1. Za każdą sztukę bydła pociężnego przy ciężkich Furach na stacyą 4 mile wynoszącą — 8 kr.

2. Za każdą sztukę bydła pociężnego u lekich Fur, iako to u powozów podróźnych, krajowych naitych Karet także Rydwany zwanych, albo u Kolasek, upakowanych lub niepakowanych — 6 kr.

3. Za konia obładowanego albo za inne ciężary dzwigające bydło — 3 kr.

4. Za każdą sztukę ciężkiego pędzonego bydłęcia — 2 kr.

5. Za każdą sztukę letkiego pędzonego bydłęcia — 1 kt.

Co się zaś Fur wieyskich obladowanych witkuałami i materyałami tycze, ma się przy poborze dotychczasowego myta pozostać, próżne Fury mają tylko połowę ustanowionej należytości opłacać.

Z resztą rozumi się samo przez się, iż ta należytość myta w Walucie Rewersów wykupujących opłacane bydź ma.

Ta Taryfa myta drogowego ma się poczynąć od 1go Sierpnia b. r., i będzie także na mieyskich liniowych rogatkach w Lwowie wprowadzona.

Co się ninieyszem do powszechney podaie wiadomości. (1)

Dań w Lwowie dnia 21go Czerwca 1811.

Peter Graf v. Goeß,
Landesgouverneur.

Georg v. Dechsner,
Subernial-Vicepräsident.

Franz Krieg v. Hochfelden,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 30942.

In Folge der von Einem Hochlöblich k. k. Galizischen Landesgubernium, am 21. July d. J. Nro. 30942 erlassenen Verordnung, wird am 12. August d. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernial-Expedite eine neue Siegellaf-Versteigerung für alle in Lemberg befindliche k. k.

Stellen, ausgenommen der k. k. Militär-Behörden, abgehalten werden.

Die Lieferungslustigen haben sich mit einem Reugeld von 400 flr. zu versehen, und der künftige Kontrahent muß eine baare in Staatspapieren, oder in Realitäten bestehende annehmbare verhältnismäßige Kaution beizubringen im Stande seyn.

Die übrigen Kontrahitionsbedingnisse werden vor der Versteigerung bekannt gemacht werden.

Endlich wird es einem jeden Pachtlustigen freigestellt, die vorgezeigt werdende Proben anzuschmen, oder seine eigene gute Siegellaf-Musterprobe mitzubringen. (1)

Lemberg den 23. July 1811.

(Nro. 27596.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, Filia post defunctam Mariannam Falecka relictae scilicet Anna cuidem Nowieki et Juliana cuidem Rössico Colonello nuptae, medio praesentis Edicti citantur, quatenus Declarationem de adeunda vel repudianda haereditate post matrem illarum Mariannam Falecka Leopoli die 25. Decembris 1800 ab intestato demortuam relicta, intra tres Annos a die publicati praesentis Edicti computandos hic Iudicij eo certius exhibeant, quo secus haereditatis pars illos concernens, eousque Iudiciali Administrationi suberit, quousque ipsae pro mortuis declarari non poterunt. Leopoli die 29. Januarii 1809. (2)

(Nro. 13503.)

Per C. R. Forum Nobilium Provinciale Leopoliense, singuli qui ad haereditatem jacentem post defunctum Leopoli die 18. Maji 1801 ab intestato, Ludovicum Dziwinski jus Successorem habere se putant hisce aditantur, ut intra tres Annos a die hodierna computandos conformiter §. 595 et 706 Cod. Civ. Part. II. haereditatem adeant, et semet qua Successores coram hocce Regio Foro, qua Instantia pertractante legitiment quo secus juxta

§. 626 Cod. Civ. Part. II. integra hæc hæreditas C. R. Fisco addicetur salvo dein tamen jure repetendi via juris hanc hæreditatem cuique intra tempus donec præscriptio invaluerit. (2)

Leopoli die 13. Octobris 1808.

(Nro. 9437.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Theclæ de Stoneckie Jastrzębska, Dnæ Petronellæ et Stoneckie Witwicka, Dno Antonio et Francisco Stoneckie medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Anna de Com. Lanckoronskie 1mo Stonecka 2do Voto Com. Dzieduszycka, sub præ. 3. Maii 1811 ad Nr. 9437 contra ipsos et Dnum Vincentium Stonecki, Rosaliam de Stoneckie Holoniewska, puncto agnoscendæ proprietatis Clenodiorum libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum D. Manugiewicz cûi D. Advtus Hruzig substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, eum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum u Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 6. Maii 1811.

(Nro. 18207)

Conformiter petito Curatoris Dominis Mathæo Kłopotki, et Hæredibus olim Domini Nicolai Potocki, videlicet Dominis Alexandro Potocki, Beatæ Czacka, Amaliæ Com. Brühl, et Josephæ Comiti suæ Sotłohub, medio Edicti de his legatis

eo addito notitia datur, ut se uno Anno Hebdomadis sex, diserte declarent num legata et hæreditatem, post olim Franciscum Kłopotki acceptent? vel ne? quibus in fundamento §. 623 Cod. Civ. Part. II. pro Curatore additur D. Adv. Ostaszewski, erga futuram remunerationem, de quo Supplicans Adv. Winnicki Curator informatur, eo addito ut se conformet §. 627 Cod. Civ. Part. II. et citationem ephemeridibus inseri curet. (1)

Leopoli die 16. Septembris 1806.

(Nro. 2524.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notificatur Massam post olim Reverendum Martinum Kossowski Canonicum et Scholasticum Ecclesiæ Collegiaturæ Żółkiewiensis jacentem et Successores post eundem relictos ignotos esse; quare Massæ huic jacenti pro Curatore additur Dnus Netrebski jam vero pro Curatore ad Lites D. Advocatus Winnicki constituitur, Successores autem additur ut hæreditatem hanc intra tres Annos eo certius adeant quo secus illi C. R. Fisco addicetur. (1)

Leopoli die 5. Decembris 1808.

(Nro. 9184.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Amaliæ Jelska, Mariannæ Puzisina, Josepho Luberozdki, Juliannæ Drazbacka, Annæ Humdowa, Eleonoræ Zarękiewiczowa, Salomæ Ilnicka, Franciscæ Zychowska, Annæ Bogdanowiczowa, Jacobo Wolanski, Joanni Niclowiczki, Vict. Dmóchowska, Petronellæ Pakoszewska, Ant. Zolinski, Annæ Luberadzka, Petr. Święcicki, Jos. Pakoszewski, Justinae Wolska, Mariannæ Wolska, Joanni Prewot, Leoni et Ign. Samborzecski, Annæ Jedlinska, Joanni Machowski, Thom. Postępski, Raphael. Czyz, Felici Jabłonowski, Steph. Olszewski, Michael. Matkowski, Stanisl. Pleszczyński, Cath. Treinska, Vinc. Szeptycki, Mart. Zabielski, Mich. Gom. Wielohurski, Thad. Mich.

Dominico, Cunegundi Com. Czackie, Fran. Weglinski, Stanisl. Soltyk, Ign. Jasinski, Nic. Steph. Rutkowski, Samuel. Horodyski, Ign. Stotwinski, Mich. Bobrowski, Julianæ Zuborowska et Mathiæ Biatecki, Carolo et Stanisl. Humell'medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præsi 30. Aprilis 1811: Dna Anna de Comitibus Sieminskie Ppsa Jablonowska, D. Stanisl. Ppis Jablonowski, D. Maximilianus Ppis Jablonowski, Dna Thecla Potocka, et Dna Theresia Pps Jablonowska contra ipsas, et omnes intabulatos Creditores, Joannis Cajetani Pps Jablonowski puncto extabulationis, de Bonistractus Mariampol. Jesupoliensis, Strzeñiscensis, tum villis Stupki, Zerebki, ac Haluszczynce, omnium activorum et debitorum Annæ Pps Jablonowska libellum exhibuerint, Judicique opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum et quidem D. Amaliæ Jelska, Dnum Advocatum Wystobocki, Dnæ Mariannæ Puzinina, D. Advocatum Horn, reliquis vero absentibus concitalis, Dnus Advocatus Frank, quibus Dnus Advtus Nanowski substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quibus etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut 12. Augusti 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 8. Maii 1811.

Nro. 4804.

Am 5. August d. J. Vormittags um 9 Uhr, wird in der Magistratskanzley zu Biala die städtische Wage, auf 3 nachein-

ander folgende Jahre, und zwat: vom 1. November 1811 bis dahin 1814, mittelst öffentlicher Versteigerung an den Meistbiethenden. verpachtet werden.

Das Pretium Fisci dieses Gefalles ist 516 flr. 30 kr. nach der Valuta der Einlösungsscheine.

Welches mit dem Besatze bekannt gemacht wird; daß jeder Pachtlustige mit einem 10 procentigen Vadio sich zu versehen habe. (3)

Myslenic den 10. Juny 1811.

Nro. 9701.

Von Seiten der k. k. Kammerverwaltung zu Janow, wird hiemit bekannt gemacht: daß am 9. August d. J. die herrschaftliche Mühle bey Stawki, in der Jaworower Amtskanzley, auf 3 Jahre: vom 1. November 1811 bis Ende October 1814, durch öffentliche Versteigerung an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Das Pretium Fisci ist 51 flr. 40 kr. in Einlösungsscheinen oder fünffach in Banjozetteln.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Arrialschuldner) haben sich daher am bestimmten Tag und Orte um die 9te Frühstunde, mit einem den 15ten Theil des Pretii Fisci betragenden Vadium versehen, einzufinden. (3)

Janow den 24. Juny 1811.

Nro. 1287.

Ex parte Judicii Criminalis Metropoliensis Leopoliensis singulis quorum interest notum redditur; quod post terminatum cum Thoma Urbanski alias Losieniecki, tum Marianna Zalewska alias Olszewska, et Bajewiczowa. Criminales processum 300

Aur. in aur. Moneta in Deposito Judicij Criminalis Leopoliensis ultra triennium reperiantur, quin ullus illorum Dominium adusque probasset. — Quare iterato de isthoc Deposito publica datur Nolitia cum eo, ut Proprietarius cum legitimis probationibus Dominium eorundem evincētibz intra tempus Præscriptionis lege definitum se insinuet, secus hæc Quota lapso præscriptionis termino fundo Criminali adjudicabitur. (3)

Leopoli die 6. Junii 1811.

Nro. 6827.

Per Magistratum Regiæ Metropol. Urbis Leopoli omnibus atq. singulis præsentī edicto notum redditur, mobilia ad instantiam D. Emanuelis Baer in satisfactiōem evictæ Summæ 300 flr. in via executionis sequestrata, Judæi Marci Horowicz propria in locō Judicij hujus Magistratus, in domo videlicet Skrochowskiana in contiguatione 3. tribus in terminis nempe die 1. Aug. 14. Aug. atq. 27. Aug. 1811. semper hora 3 pomeridiana licitatum iri, quare omnes emendi cupidi ad hanc licitationem invitantur.

Leopoli die 1. Juli 1811. (3)

Nro. 9411.

Es wird hiermit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 1ten August d. J. in der k. k. Großmoster Verwaltungs-Amtskanzley zu Wolica nachstehende herrschaftliche Schankhäuser, worin die herrschaftlichen Getränke verpachtet werden, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814 an den Meistbiethenden mittelst einer öffentlichen Lizitation verpachtet werden, und zwar:

Wolicer Schankhaus Pretium Fisci 175 flr. Vadium 43 flr. 45 fr. in B. 3.

Mostyer Rathhaus Pretium Fisci 319 flr. 7 fr. Vadium 79 flr. 47 fr. in B. 3.

Butyner Schankhaus Pretium Fisci 134 flr. 30 fr. Vadium 33 flr. 37 fr. in B. 3.

Dworcer Schankhaus Pretium Fisci 60 flr. Vadium 15 flr. in B. 3.

Przyslanier Schankhaus Pretium Fisci 105 flr. 30 fr. Vadium 26 flr. 22 fr. in B. 3.

Chlywizaner Schankhaus Pretium Fisci 54 flr. 40 fr. Vadium 13 flr. 40 fr. B. 3.

Choronower Schankhaus Pretium Fisci 58 flr. 49² fr. Vadium 14 flr. 45 fr. in B. 3.

Domaszower Schankhaus Pretium Fisci 25 flr. 15 fr. Vadium 6 flr. 19 fr. in B. 3.

Safaszer Schankhaus Pretium Fisci 10 flr. Vadium 2 flr. 30 fr. in B. 3.

Rekliniecer Schankhaus Pretium Fisci 95 flr. 35 fr. Vadium 24 flr. in B. 3.

Strzemienier Schankhaus Pretium Fisci 10 flr. Vadium 2 flr. in B. 3.

Kuliczkower Schankhaus Pretium Fisci 50 flr. Vadium 12 flr. 30 fr. in B. 3.

Gurer Schankhaus Pretium Fisci 15 flr. 50 fr. Vadium 4 flr. in B. 3.

Sielecer Schankhaus Pretium Fisci 200 flr. Vadium 50 flr. in B. 3.

Parchaczer Schankhaus Pretium Fisci 24 flr. Vadium 6 flr. in B. 3.

Pachtlustige (mit Ausnahme der Juden und Ararialrückständler) werden demnach auf den obbestimmten Tag um die 9te Vormittagsstunde, in die Großmoster Verwaltungs-Amtskanzley mit dem Besatze eingeladen; daß sich dieselben mit

den oben ausgewiesenen Vadio zu versehen haben, auch die Pachtbedingnisse jederzeit vor der Exitation eingesehen werden können.

Wolica den 19. Juny 1811.

Ninieyszemi do powszechnéy Wiadomości podaie się iż na dniu 1. Sierpnia r. b. w Kancelarii C. Król. Prefektury Wielkomosłenskiej w Wolicy następujące Domy szynkowe, w których trunki skarbowe tylko szynkowane być mogą, na trzy po sobie następujące Lata, to jest od 1go Listopada r. b. aż do ostatniego Pazdziernika 1814 więcej offiaruiącemu przez publiczną Licytacyą w aredowaną Possessyą wypuszczone będą.

Dóm szynkowy w Wolicy Præmium Fiscii 175 Zł. Reń. Vadium 43 Zł. Reń. 45 kr. w Bankocetlach.

Ratusz w Moztach, Præmium Fiscii 319 Zł. Reń. 7 kr. Vadium 79 Zł. Reń. 47 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Butynie Præmium Fiscii 134 Zł. Reń. 30 kr. Vadium 33 Zł. 37 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Dworcach Præmium Fiscii 60 Zł. Reń. Vadium 15 Zł. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Przysłaniu Præmium Fiscii 105 Złot. Reń. 30 kr. Vadium 26 Zł. Reń. 22 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Chlywiezanach Præmium Fiscii 54 Złot. Reń. 40 kr. Vadium 13 Zł. Reń. 40 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Choronomie Præmium Fiscii Zł. 58 Reń. 49 $\frac{4}{8}$ Vadium 14 Złot. Reń. 45 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Domaszowie Præmium Fiscii 25 Złot. 15 kr. Vadium 6 Złot. Reń. 19 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Szafaszach Præmium Fiscii 10 Zł. Reń. Vadium 2 Zł. Reń. 39 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Reklincach Præmium Fiscii 95 Złot. Reń. 35 kr. Vadium 24 Złot. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Strzemieniu Præmium Fiscii 10 Złot. Reń. Vadium 2 Złot. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Kuliczkanie Præmium Fiscii 50 Złot. Reń. Vadium 12 Złot. Reń. 30 kr. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Gurze Præmium Fiscii 15 fl. 50 kr. Vadium 4 fl. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Sielcach Præmium Fiscii 200 Złot. Reń. Vadium 50 Złot. Reń. w Bankocetlach.

Dóm szynkowy w Parchaczu Præmium Fiscii 24 Złot. Reń. Vadium 6 Złot. Reń.

Chęć kupienia mający (wyiawszy żydów i Dłużników skarbowych) na wyż wyrażony dzień na 9. Godzinę z rana do Kancelaryi Prefektury Wielkomosłenskiej z tym dokładem zapraszają się, iż w wyż wyrażone Vadium zaopatrzeni być mają i że kondycye tej Aredy zawsze przed Licytacyą tutaj weyrzane być mogą.

w Wolicy dnia 19go Czerwca 1811. (3)

Nro. 10524.

Vom 1ten August l. J. wird in der K. K. Medenicer Verwaltungs-Kanzley die Bräuhausabfälle, und zwar die Treben und Gallen auf drey nach einander

der folgende Jahre vom 1ten November 1810 bis Ende October 1813. mittelst öffentlicher Lizitation in Pacht gegeben.

Der Fiscalpreis beträgt pr. Gebäu 2 flr.

Pachtlustige werden am oberwöhrnten Tage in der Früh um 9 Uhr mit dem gewöhnlichen 10 perzentigen Vadium versehen in die hiesige Verwaltungskanzley eingeladen, wo es selbst frey steht, vor der Lizitation die Bedingnisse einzusehen. Von dieser Lizitation werden Ararialschuldner und Juden ausgeschlossen. (2)

Medenice am 2ten Juli 1811.

Nro. 8361.

Am 12ten August d. J. um die 9te Vormittagshunde wird in der k. k. Makower Kammeral-Verwaltungs-Ämterkanzley, die Brandwein Propination der zween zu dieser Kammeralherrschaft gehörigen im Myslenicer Kreise liegenden Dörfern Osielec und Wieprzec sammt dem hiezu in Osielec bestehenden Obrigkeitlicher Einkehrwirthshause und dabey befindlichen Grundstück von 4 Korz Ausfaat, auf 6 nacheinander folgende Jahre nämlich: vom 1ten November 1811 bis Ende Oktober 1817 an den Meißbiethenden verpachtet werden.

Fürs Prætium Fiscii wird jährlich mit Einschluß der Franksteuer 338 flr. 18 $\frac{1}{2}$ kr. in der Valuta der Einlösungsscheine angenommen.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Ararial-Schuldner) haben daher mit dem nöthigen 15 perzentigen Vadium versehen, am obigen Tag und Stunde in die hiesige Ämterkanzley, allwo die übrigen Licitations Bedingnisse eingesehen werden können, zu erscheinen. (1)

Makow den 28. May 1811.

Na dniu 12. Sierpnia r. b. o godzinie przedpołudniowej otey będzie w Ces. Król. Præfektualney Kancellaryi Makowskiey Propinacya Wodki Wsiow dwóch Osielca i Wieprzca do tegoż Klucza Kameralnego i Cyrkułu Myslenieckiego należacych, z Karczmą zaiezdną Dominikalną w Osielcu i do tey przyległym Gruntem pod 4 Korce wysiewu złączona na 6 po sobie następujących Lat, to iest od 1go Listopada 1811. aż do ostatniego Października 1817 r. więcej dajacemu w Arrendę wypuszczona.

Prætium Fiscii z Czopowym wynosi rocznie Złot. Ryn. 338 18 $\frac{1}{2}$ kr. w Walucie Rewersów wykupujących.

Arzędowania chęt mający (wyłączając iednak żydów i Restancyariuszów skarbowych) niechay tedy zapatrzwszy się w przod w Vadium 15 procentowe na w zwyż spomnionym dniu i godzinie w tuteyszo-Urzędowney Kancelaryi, gdzie dalsze punkta Licytacyi, powzięte bydz mogą, znajduia się. (2)

w Makowie dnia 28. Maia 1811.

A u f f o r d e r u n g

an einige Mitglieder des Olmützer Wittwen, und Waisen-Versorgungs-Instituts wegen rückständigen-Beträgen.

Von dem mährischen Wittwen- und Waisen-Versorgungs-Institute zu Olmütz werden nachbenannte Herren Mitglieder zum zweytenmahl erinnert, ihre rückständige Beträge sammt 5 perzentigen Interessen, und Kosten an das Institut abzuführen.

Nach dem Nro. des Einlagscheines:

Nro. 199.	Wagner Peter	32 fl. 12 kr.
— 257.	Grolich Leopold	32 fl. 12 kr.
— 351.	Schlosser Anton	40 fl. 15 kr.
— 392.	Obersky Vinzenz	32 fl. 12 kr.
— 397.	Siedler Franz	56 fl. 21 kr.
— 470.	Einhard Janaz	32 fl. 12 kr.
— 537.	Wagner Joseph	56 fl. 21 kr.
— 573.	Mißbach Joseph	40 fl. 15 kr.
— 728.	Freund Martin	42 fl. 12 kr.

Zum erstenmal werden erinnert:

Nro. 37.	Kiegale Joseph.
— 222.	Batka Paul.
— 632.	Stawiek Jakob.
— 871.	Eißl Mathias.
— 204.	Ezeziakar Franz.
— 548.	Paupir Joseph.
— 701.	v. Kellermann Mikolaus.

Beschlossen in der Sitzung zu Olmütz am 15. Jänner 1812. (2)

Nro. 4444.

Von Seiten der k. k. galiz. Banko-Tabak- und Kammeral-Siegelgefällen-Administration in Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 14. August d. J. um 10 Uhr Früh daselbst im Amtshause, eine öffentliche Versteigerung über die Lieferung des vom 1. Jänner 1812 bis letzten Dezember des nämlichen Jahrs, nothwendigen Säcke und Plachen-Bedarfs für die Gefällsfabrik zu Winniki abgehalten, und diese Lieferung dem Bestbiethenden mittelst Kontrakt nach vorheriger höherer Bestätigung überlassen werden wird. Es werden demnach alle Jene, welche diese Lieferung zu übernehmen wünschen, und auch zu deren Erlangung geeignet sind, hiemit vorgeladen; am obbesagten Tag und Stunde in dem k. k. Tabakamte zu erscheinen, das Vadium von 5000 flr. in Bankozetteln, oder 1000 flr. in Einlösungsscheinen auf den Kommissions-

tisch zu erlegen, und sich auszuweisen, daß sie ein noch übriges hinlängliches reelles Vermögen, auf welches im Nothfalle der Kontrakt, da der Kontrahent mit seinem ganzen Vermögen dem Gefälle, für die richtige Zubaltung der eingegangenen Verbindlichkeiten zu haften hat, vorgemerkt werden kann, besitzen, und dieses Unternehmen auszuführen im Stande sind. Das eingelegte Vadium, welches im Falle, als der Lizitant nach erstandener Lieferung sein Anboth zurücknehmen, dem Gefälle anheim fiele, hat nach Unterzeichnung des Kontrakts sogleich auch als Kauzion zu dienen.

Die Kontraktbedingnisse wie die Muster der zu liefernden Waaren-Artikel, können bey der hiesigen Amtsregistratur täglich von 8 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags eingesehen werden. (2)

Lemberg den 7. May 1811.

Nro. 5372.

Zu Folge hohen Subernial-Dekrets vom 28. Junius d. J. sub Nro. 26414, wird am 1. August 1811 Vormittag um 9 Uhr, in der Stryer Kreisamts-Kanzley bey einer öffentlichen Lizitation, die Herstellung der zu Bukaczowce erforderlichen 15, theils 4, theils 6 Pferde fassenden Kavalleriestallungen, nach vorgelegt werdenden Plänen an denjenigen Unternehmungslustigen überlassen werden, der sich erklären wird, solche gegen die in den rektifizirten Vorausmassen und Kostenüberschläge, enthaltene Pafirung von 4606 flr. 31 $\frac{1}{2}$ kr. in Valuta, oder 23482 flr. 38 $\frac{1}{2}$ kr. in Bankozetteln am wohlfeilsten und entsprechendsten bis letzten Oktober 1811 herzustellen.

Unternehmungslustige haben sich daher am besagten Tage, und zur bestimmten Stunde bey der Kreisamtlichen Lizitations-Kommission einzufinden, und sich mit einem

baaren Keugelde von 10 pCto des obigen Köffenbetrags zu versehen, und werden im Voraus in die Kenntniß gesetzt, daß der Unternehmer eine Spezial-Kauzion von einem Drittheile der bedungenen Bausumme, zur Sicherheit des Ararii bis zur Vollendung des Baues erlegen müsse, und daß er durch 3 Jahre für, aus seiner schlechten Bauführung entstehende Gebrechen ersatzpflichtig verbleibe. (1)

Stryi den 13. July 1811.

Nro. 4257.

Am 5. August l. J. um 9 Uhr früh wird in der Zótkiewer kön. Kreisamts-Kanzley, ein Antheil des Dominiums Przemyslan der früher zum Zamošcer Kapitel gehörte, bestehend aus Gründen und 4 Unterthanen, an den Meistbiethenden in Pacht auf 3 Jahre im Exitzations-Wege überlassen werden, die Pachtbedingnisse können auch vor dem Termine, oder am bestimmten Tage in der Kreisamts-Kanzley eingesehen werden, nur müssen sich die Pachtlustigen, um zur diesfälligen Pachtung zugelassen zu werden, mit einem 10prozentigen Vadium versehen. (1)

Zótkiew den 15. July 1811

Nro. 7131.

Von Seiten des kön. Lemberger Stadtmagistrats, wird durch gegenwärtiges Edikt bekannt gemacht: daß 9 Stücke kottonener Fenster-Vorhänge mit zwey baumwollenen Quasten gefunden, und bey Gericht erlegt worden seyen. Der Eigenthümer derselben, hat sich in einer Jahresfrist von der Zeit der letzten Kundmachung an, zu melden, und sein Recht gehörig darzuthun; wo sonst der Finder in den rechtmäßigen Besitz der gefundenen Sachen gesetzt, oder da diese über 6 Wochen wegen Gefahr des

Verderbens nicht aufbewahrt werden können; das dafür gelöste Geld dem Finder verabsfolgt werden wird. (1)

Lemberg den 30. May 1811.

Nro. 10215.

Von Seiten der k. k. Kammerverwaltung zu Niepołomice, wird hiermit kund gemacht: daß der freye Ausschank des Brandweins und Rosoglio, in denen zur Herrschaft Niepołomic gehörigen Dörfern, nämlich das Niepołomicer und Xiaznicer Einkehrwirthshaus, dann die Wirths- und Schankhäuser in Wolabatorska, Zabierzów, Grobla, Trawniki, Swiniarów, Drwinia, Woladrwińska, Dziewinn, Mikluszowice, Gawłówek, Poszyna, Damianice, Stanisławice, Kłay-Podgracie, Targowisko und Rysie; ferner in den Ortschaften Łapczyce, Siedlec, Chełm, Moszce-nice-Bratuczyce, Okulice, Bogucice, Kamionna cum Pasierbice, Wyzyce und Kolanow, in Folge hoher Staatsgüter-Administrations-Verordnung, vom 10. Juny d. J. Zahl 8317 auf 3 nachfolgende folgende Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten October 1814, in der k. k. Bochnier Kreisamts-Kanzley am 12. August d. J., an den Meistbiethenden und seine Erben verpachtet werden wird.

Pachtlustige werden hiermit eingeladen, am obigen Tage um die 9te Vormittagsstunde, sich in der k. k. Kreisamts-Kanzley zu Bochnia einzufinden, und sich mit einem 15prozentigen Vadium, ohne welchen Ertrag Niemand zur Exitzation zugelassen werden kann, zu versehen.

Das Pretium Fisci wird mit 3211 flr. 24 $\frac{1}{2}$ kr. in Valuta der Einlöschungsscheinen ausgerufen, und die übrigen Pachtbedingnisse vor der Exitzation bekannt gemacht

werden. Arrarialkäufler und Juden,
bleiben von der Steigerung ausgeschlossen.
Niepołomice den 28. Juny 1811.

Z Strony Ces. Król. Kam Dóbr
Prefektury w Niepołomicach czyni
się niniejszym wiadomo: że wolny
Wyszynk Wódki, i Rosolisu, w
Wsiach do tutejszego Państwa na-
leżących, iako to: Niepołomska, i
Xiąznicka Austerya-Karcmy i Szyn-
kownie, w Wolibatorski, Zabierzów-
Wolazabierzów — Grobla, Trawut-
ki, Swiniarów — Drwinia, Woladr-
winska Dziewin, Mikłuszowice Gaw-
łówek, Poszyna - Damianice Stani-
sławice Podgrabie Kłay-Targowisko,
i Rysie daley we Wsi Lapczyce,
Siedlec, Chełm, Moszczenice Bra-
tuczyce, Okulice, Bogucice, Ka-
mionna cum Pasierobice, Wyzyce
i Kolanow, na mocy wysokiey Kra-
iowych Dóbr Administracyi Rozpo-
rządzenia ddo 10. Junii r. t. Nr. 8317,
na trzy po sobie następujące Lata,
to iest od 1. Listopada 1811. aż do
ostatniego Oktobra 1814. r. w C. K.
Cyrkularney Kancelaryi w Bochni,
dnia 12. Sierpnia t. r. naywięcey o-
fiaruiącemu, i iego Sukcessoróm w
Aręde wypużczony będzie.

Ochotę mający licytowania zapra-
szają się na rzeczony dzień o godzi-
nie 9tey zrana do C. K. Bocheńskiej
Cyrkularney Kancelaryi, i zechcą się
z 15 Procentowym Vadium, bez któ-
rego nicht do Licytacyi przypuszczony
bydź niemoże, zaopatrzyć.

Præmium Fisci będzie 3,211 Złot.
Ryh. 24 $\frac{1}{4}$ kr. w Walucie wywołane,
i insze kondycye licytacyine przed
Licytacyą obwieszczone. Aerarialni

Dłużnicy i Żydzi zaś, od Licytacyi
wyłączaia się.

Niepołomice dnia 28go Czerwea
1811. (1)

Nro. 4966.

Per Regiæ ac Metrop. Urbis Leo-
polis Magistratum Adalberto et Ma-
riannæ Janiszewskie Coniugibus me-
dio præsentis edicti reinsinuat, quod
sub præ. 16. Junii 1798. Senatus Po-
liticus inter reliqua Documenta etiam
quietantiam per illos exaratam pro re
Civitatis super Domo antea Łubkow-
skiana dein Balickiana sub Nro. 361.
in $\frac{1}{4}$ sita intabulari requisiverit, quæ
requisito die 28. Junii 1798 Anno
eo resoluta habetur, ut Tabula Civi-
ca Leopoliensis quietantiam hand in-
scribat, et intabulet.

Cum autem hic Iudicii eorum
Domicilium ignotum sit, proin ad-
vocatus Hruzik ipsorum periculo, et
impendio pro Curatore constituitur,
eidemq. superius memoratu resolutio
intimatur, quare eisdem de resoluti-
one supra Citata vi §. 175. part.
II. Cod. Civ. eum in finem notitia
datur, ut ad mentem §§. 175. 176.
et 177. part. II. Cod. Civ. Juribus
suis invigilare possint. (1)

Leopoli die 26. Aprilis 1811.

Nro. 17918.

Per Regiæ, ac Metropolitanæ Ur-
bis Leopoli Magistratum Franciscus
Miglowski de Domicilio ignotus me-
dio præsentis publici Edicti adita-
tur, ut se ad hæreditatem post de-
functum Bernardum Jacobum Miglows-
ki derelictam intra 3. Annos a die
publicati hujus edicti computandos

hic Forl insinuet, jus suum hæreditariam deducat, et declarationem de adeunda vel repudianda hac hæreditate eo certius exhibeat, quo secus portio illum respiciens tam diu judicialiter administrabitur, et asservabitur, donec idem pro mortuo declarari poterit, et eo tum hæreditas ad mentem Legis §. 624. Cod. Civilis partis II. ita pertractabitur, ac si idem Franciscus Miglowski mortuus fuisset — Cæterum ipse informatur, quod illi, qua de Domicilio ignoto Curator officiscus ad pertractandam hanc Substantiam in Persona Domini Advocati Hermann additus habeatur. (1)

Leopoli die 26. Aprilis 1811.

Nro. 4277.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum Friderico Gotlieb Siedo notum redditur, ipsum testamento per olim Mariam Elisabetham Wintzenburg condito hæredem nominatum esse, ipsique ob ignotum ejus domicilium Curatorem in persona Domini Advocati Hermann constitui adeoque ipsum medio præsentis Edicti aditari, ut semet ad hocce judicium intra 3. Annos insinuando, declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate, eo certius exhibeat, quo secus hæreditas ipsi devoluta eousque in judicio asservanda, donec lege mortuus declarari poterit, tandem illis extradetur, quibus de lege competierit. (1)

Leopoli die 19. Junii 1811.

Nro. 6864.

Per Magistratum Urbis Metropol.

Leopol. Dnis Antonio et Margaretha Balińskie Conjugibus hisce medio præsentis edicti insinuatur, quod Domina Elisabetha Comes Siemińska ad hocce Judicium Libellum de præ. 18. Maii 1811. ad Nr. 6864 puncto intabulationis Contractus empti, venditi ratione Lapideæ sub Nro. 99. Leopoli incivitate sitæ ddo 12. Junii 1810. celebrati exhibuerit, qui Contractus nullo adinvento obstaculo sub hodierno Tabulæ civicæ sine inscriptionis ac intabulationis in statu activo loco competenti, emptricem vero Dnam Elisabetham Comitum Siemińska pro Proprietaria dictæ Lapideæ expositionis communicatus est. Et cum venditores Dni Antonius et Margaretha Balińskie Conjuges a Cæs. R. Terris hæreditariis absentes sint, ideo hi absentes medio advocati D. Dobrzański cui substitutus est advocatus D. Salazer ex officio pro Curatore constituti de eos informantur periculo suo. (1)

Leopoli die 31. Maii 1811.

Nro. 8038.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum, omnibus et singulis, quorum interest notum redditur, Wendelinum Weidlich intestatum mortuum, Massæque ejus Successionali Curatorem in persona Domini Advocati Georgii Wanck constitutum esse, adeoque eos, qui jure hæreditario ad Substantiam Wendelini Weidlich gaudere opinantur, medio præsentis Edicti excitari, ut semet ad hocce Judicium intra tres Annos insinuando ac jus suum hæreditariam edocendo declarationem de

adeunda vel repudianda hæreditate
co certius exhibeant, quo secus hæ-
reditas Fisco Regio extradetur. (1).

Leopoli die 7. Juni 1811.

Ein junger unverheurratheter Mann
von 24 Jahren, welcher die lateinische,
französische, deutsche und polnische Spra-
che in einem besondern Grade besitzt, nebst-
dem die philosophischen Studien mit ausge-
zeichnetem Fortgange zurückgelegt hat, und
mit Zeugnissen seines moralischen Lebens
ausführlich sich ausweisen kann, wünschet
in einem ordentlichen Hause auf dem Lan-
de als Hofmeister angestellt zu werden. Das
Nähere ist zu erfragen bey dem Hrn. Wenzel
Hann k. k. Bücher-Censur, in der Ruf-
fischen Gasse, im Sabatowskischen Hause
Nro. 189 im ersten Stockwerke.

Młody, bezzenny, 24 lat mający
człowiek, który język łaciński,
francuzki i polski dokładnie posiada,
przytém nauki filozoficzne chwalebnie
skończył, i zaświadczenia swego
moralnego życia iak naydokładnieysze
okazać może, życzy sobie bydz
umieszczonym w domie iakim zacnym
na wsy za Guwernera. Dalszemy
wiadomości zasiagnąć można u
JPana Wacława Hanna C. K. Censora
Ksiąg, mieszkającego na ruskiej
ulicy, w Kamienicy Sabatowskiego,
pod Nrem 189. na pierwszym piątrze. (1)

Nro. 3193.

Beschreibung: Der, aus dem Dienst
des, vom 25ten auf den 26ten Juny l.
J. durch Brzeżaner Wewahner ausge-

raubten g. k. Pfarrer zu Podhayczyk
Jacob Mankowski flüchtig gewordenen
Wirthin Jewdocka Rewiecka.

Diese ist von Schwicykow gebürtig, eine
Müllerswittwe von Schwicykow, 40 Jah-
re alt, katholischer Religion, von kleiner
untersehter Statur, hat röthliche Kopfhaa-
re, und Augenbraune, graue Augen,
ein glattes rundes Gesicht, eine lange
Nase, spricht polnisch, und russisch. Ihre
Kleidung bestand in einem Hemd, ei-
nem Wortuch, und einem Rock.

Ist auszuforschen, bei Betreten an-
zuhalten, und hierher oder dem nächsten
k. k. Kreisamte abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Leemberg am 17. July 1811.

Opisanie: Jewdachy Rewieckiej,
zbiegłej gospodyni od z dnia 25go
na 26go Czerwca r. b. przez napa-
dzenie od Brzeżanskich Mieszkańców
w nocy wyrabowanego R. Jakuba
Mankowskiego Parocha Podhayckiego.

Ta jest rodem ze Schwicykowa,
wdowa milniczka z Schwicykowa, lat
mająca 46, Religii gr. kath. wzrostu
niskiego przysadkowata, włosów na
głowie i brwi rudych, oczów siwych
twarzy okrągłej gładkiej, nosa po-
ciągniętego, mowi po polsku i po rusku,
podczas ucieczki swey miała na so-
bie koszule fartuch i dymkę zwyczajną.

Takową szlakować, dostrzegłszy
przytrzymać i tu lub do naybliższego
Ces. Król. Cyrkularnego Urzędu do-
nieść należv. (2)

Z Ces. Król. Policyiney Direkcyi.
w Lwowie dnia 17go Lipca 1811.

Nro. 152.

R e c h n u n g s = A u s z u g

über alle Empfänge und Ausgaben, des Armeninstituts in der königlichen Hauptstadt
Lemberg, im Monat Juny 1811.

	Geldbetrag in Bankozettel- Nennwerthe.	
1. Mit Schluß des vorigen Monats blieb an Kassa-stand	28027	54
N e u e r E m p f a n g.		
2. Durch eingegangene Subskriptionsgelder	622	48
3. — Sammlungen mit Büchsen	200	32
4. — Alimosen = Opfer	150	—
5. — Kirchenbüchsen	103	40
6. — Gastgeber = Büchsen	51	45
7. — polnisches Theater	480	—
8. — das Lemberger k. k. Kriminalgericht	100	—
9. — Extraordinarien	64	30
Summe des Empfangs		29801 — 9
A u s g a b e.		
10. Die armen Bettler sind in diesem Monat theilt worden mit	1898	45
11. An die Hausarmen	57	30
12. Auf Extraordinarien	15	—
Summa der Ausgabe		1971 — 15
Wenn dieser Ausgabe der obige Empfang mit entgegen gehalten wird, so zeigt sich mit Ende Juny 1811 ein baarer Kassa-Rest pr.	29801	9
	27829	54
P e r s o n e n.		
13. Durch den ganzen Monat Juny sind theilt worden und zwar mit der ganzen Porzion pr. 20 fr.	131	1310
Dann vom 16. bis 30. Juny	4	20
14. Mit der halben Porzion a 10 fr.	100	500
Dann vom 16. bis 30. Juny	1	2 — 30
15. Mit der dritten Porzion a 5 fr.	26	65
Und vom 16. bis 30. Juny	1	1 — 15
Summa		263
	1898	45

Lemberg den 6. July 1811.

Nro. 152.

W Y P I S

wszystkich dochodów i wydatków, Instytutu ubogich, w C. K. Stołecznym Mieście Lwowie, z końcem Czerwca 1811.

W Bankocetlach.

1. Z końcem zeszłego miesiąca zostało w Kassie - 28027 Zr. 54 kr.

N o w y D o c h ó d.

2. Z odebranych Subskrypcyj	622	—	48	—
3. — Składek do Puszki	200	—	32	—
4. — Nadzwyczajnych Ofiar	150	—	—	—
5. — Karbon kościelnych	103	—	40	—
6. — Puszek po Domach gościnnych	51	—	45	—
7. — polskiego Teatru	480	—	—	—
8. — Lwowskiego C. K. Sądu kryminalnego	100	—	—	—
9. Dochód nazywczajny	64	—	30	—

Summa Dochodu 29801 — 9 —

W y d a t e k.

10. Na Zebraków	1898	Zr.	45	kr.
11. Na wstydzających się zebrać	57	—	30	—
12. Wydatek nadzwyczajny	15	—	—	—

Summa wydatku 1971 — 15 —

Odtrąciwszy wydatek ten od dochodu 29801 — 9 —

Zostaie z Końcem Czerwca w Kassie - 27829 — 54 —

O s o b y

13. W miesiącu Czerwca obdzielano całą porcją				
po 20 kr. przez cały miesiąc	131	.	1310	Zr. — kr.
od 16. do ostatniego Czerwca	4	.	20	— — —
14. Połowę porcyi 10 kr. przez cały miesiąc	100	.	500	— — —
od 16. do ostatniego Czerwca	1	.	2	— 30 —
15. Cwierć porcyi 5 kr. przez cały miesiąc	26	.	65	— — —
od 16. do ostatniego Czerwca	1	.	1	— 15 —

Summa 263 1898 — 45 —

Z Komissyi Instytutu Ubogich. W Lwowie dnia 6. Lipca 1811.

Demetry Hnatkowski,

Kalkulator C. K. Buchalteryi, Instytutu Ubogich
Kassier i Rachmistrz.

Przybyli do Lwowa

Dnia 22. Lipca.

W. Jan Pawłowski, z Xie. Warsz. —

Dnia 23. Lipca.

W. Łust Doktor Medycyny, z Drezna. —

W. Józef Seia Doktor, z Wiednia. —

Dnia 24. Lipca.

W. Walery Dramiński, z Xie. War. —

JW. Baron Felix Karnicki, z Cyrk. Sam-

bor. — W. Innocens Lipski, z Cyrk. Sam-

bor. — JW. Baron Karal Larisch, z

Cyrk. Tarnow. — W. Wacław Winieki

c. k. Konsyliarz Sądów szlachec. z Cyrk.

Tarnow. — W. Stanisław Słowiński, z

Cyrk. Stryi. — JW. Jan Potemkin ces.

ross. Radca nadworny, z Rossyi. — W.

Bogoliuboff c. ross. Radca Kollegii z Ros-

syis. Radca Kollegii, z Rossyi. W. Jan

Makarskul Dziedzic Jass. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 22. Lipca.

W. Łakubick c. k. guber. Sekretarz, do

Cyrk. Złoczow. — W. Kolmanhuber c.

k. Konsyliarz guber. do Gródku. — Wiel.

Neumann c. k. generalny Kwatermistrz,

do Czerniowiec. — W. Iędrzcy Romanow-

ski, do Cyrk. Stanisławow. — W. Kremp-

ski c. k. Komisarz Policji, do Krynicy.

W. Marcin Babecki, do Cyrk. Stryi. —

W. Józef Szczepański, do Cyrk. Stryi. —

W. Woyciech Mitkowski, do Xie. War.

W. Wicenty Kamiński, do Rossyi. —

Dnia 23. Lipca.

JW. Hrabia Lewicki, do Brzezan. —

JW. Józef Dellvaux c. k. Radca Na-

dworthy, do Wiednia. —

Dnia 24. Lipca.

W. Anna Ilińska, do Rossyi. — W. Pa-

wel Giebuttowski, do Multan. — Wiel.

Alexander Darowski, do Cyrk. Sanoz. —

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 10. Lipca.

Agnieszki Wodelskiej wyrobniczki,
syn Józef 15 mies. m. na Zótk.
P. Nro. 490.JP. Mikołaja Dembickiego dozorca
przy tabakowej Administracyi,
córka Franciszka 6 mies. m. na
Zótk. P. Nro. 458.Józefa Mokrzyckiego służącego, żo.
na Salomea 28 l. m. na Hal. P.
Nro. 30.Józefa Staniaka wachmistrza, dzie-
cie nieżywe urodz. na Zótk. P.
Nro. 218.Dominika Łukaszczykiewicza służące-
go, córka Agnieszka 4 mies. m.
na Krak. P. Nro. 285.Bazylego Golciewskiego mularza, syn
Józef 1 rok 4 mies. m. na Krak.
Nro. 511.Sebestyana Schmied wyrobnika, cór-
ka Maryanna 6 tygodni m. na
Krak. P. N. 578.Józefa Gruszewskiego mularza, cór-
ka Teressa 9 mies. m. na Zótk.
P. Nro. 310.

Ż y d z i:

Aron Westel handlujący żelazem, 50
l. m. na Krak. P. Nro. 359.Icka Bettel tandeciarza, syn Men-
del 2 l. m. na Zótk. P. Nr. 212.Jakoba Menkes winiarza, dziecko
Scheindl 1 ½ roku m. na Krak.
P. Nro. 547.Simona Dorf kúpezyka, syn Mój-
żesz 15 mies. m. na Zótkiewskim
P. Nro. 37.

Dnia 11. Lipca.

Jan Satkowski czeladnik szewski, 21

l. m. na Zótk. P. Nro. 547.
(U Pacien mitosier.)

Woyciecha Kozy chatupnika, córka
Magdalena 1 r. m. na Halickiem
P. Nro. 727.

Jana Renhard Iokaia, córka Ludwi-
ka 3 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótkiewskiem
P. Nro. 379.

Grzegorz Gruszecki areztant, 50 l.
m. na Krak. P. Nro. 360.

Maryanna Szczepaniukowa areztant-
ka, 42 l. m.
(W więzieniu.)

W. Jana Gertler Plenipotentą, cór-
ka Józefa 3 tygod. m. na Brod.
P. Nro. 440.

Fabiana Krzanowskiego Kościelnego,
córka Magdalena 5 l. m.

Tomasza Dobrzańskiego stolarza, cór-
ka Karolina 9 mies. m. na Hal.
P. Nro. 60.

W. Franciszek Morak Sekretarz sa-
dów szlachec. 33 l. m. na Brod.
P. Nro. 71.

Jan Wittwer snycerz, 37 lat m. na
Brod. P. Nro. 105.

Jan Alery żołn. 20 l. m. na Brod.
P. Nro. 355. (W szpit. wojsk.)

Ż y d z i :

Nechy Krauss wdowy, syn Moysze
3 l. m. na Zótk. P. Nro. 126.

Faibusa Schmelke Kramarza, dziecko
Sissel 9 miesiące m. w mieście
Nro. 268.

Berl Schwatzer szkolnik, 60 lat m.
w mieście Nro. 254.

Dnia 12. Lipca.

W. Stanisław Ochrymowicz Komor-
nik, 56 l. m. w mieście Nro. 1.

Stanisława Skowrońskiego parobka
żona Katarzyna 32 l. m. na Brod-
kiem P. Nro. 289.

W. Marcina Dörgut Kontrollora,
córka Rozalia 16 l. m. na Brod.
P. Nro. 349.

Piotra Kutriby woznicy, syn Jan 6
mies. m. na Hal. P. Nro. 61.

Magdaleny Troynackiey Kucharki,
syn Antoni 1 $\frac{1}{2}$ mies. m. na Hal.
P. Nro. 202.

Ż y d z i :

Jakoba Lamner Krawca, syn Moy-
żesz 2 l. 9. mies. m. na Zótkiew.
P. Nro. 27.

Jakoba Bykels wexlarza, córka E-
ster 6 mies. m. na Brodzkiem P.
Nro. 192.

Gersona Weinreb Kramarza, córka
Freude 2 l. m. na Krak. P. N. 429.

Kurs Monety w Lwowie dnia 25go.
Lipca 1811.

Dukat holenderski	13 Z.R.	54 Kr.
— cesarski	13	38
Szuffryn	33	50
Talar niderlandzki	4	20
— Pruski	4	16
Rubel rosyjski	5	20
Moneta konwencyonalna za 100	—	268

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 17go
Lipca 1811.

Ansterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.
425 — 6 niedziel.

Augsburg za 100 Z. R. (308 5/8) Uso.
(300 7/8) 2 miesiąc.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 460 —
6 niedz.

Paryż za 1 Liwer Tournois, krays. 72 —

Dukat holenderski
 15 Zr. | 33 1/4 Kr. |

Cesarские Dukaty
 13 | 57 3/4 |

Szuffryn
 — | — |

Talary niderlandzkie
 — | — |

Moneta konwencyonalna za 100
 — | 307 1/2 |

Von der K. K. vereinigten Einlösung- und Tilgungs-Deputation wird bekannt gemacht, daß nach der Vorschrift des höchsten Patents vom 20. Hornung l. J. S. 6. folgende Realitäten am 7. August l. J. zu den gewöhnlichen Feilbietungen öffentlich werden versteigert werden.

A. Das auf 4543 fl. 15 kr. in Einlösungsscheinen geschätzte, dem Prediger-Ordensconvente allhier gehörige Haus in der Stadt Nro. 1257.

B. Vier demselben Kloster gehörige, zusammen auf 5140 fl. in Einlösungsscheinen geschätzte Fleischhauer-Gewölbe in der Stadt am Lichtenstege, und

C. Die dem Stifte Klosterneuburg gehörige, auf 2000 fl. in Einlösungsscheinen geschätzte Dorstbeer-Wiese am Steinhofe W. U. W. W. bey Altmanndorf.

Die Schätzungen dieser Realitäten sind zum Ausrufspreise, die eingehendem Kaufschillinge aber zur Tilgung des Papiergeldes bestimmt. Die Steigerungsanbothe werden nur in der Valuta der Einlösungsscheine, oder fünfzack in Bancozetteln verstanden und angenommen.

Das Haus Nro. 1257 ist auf der Backen hinter dem Dominikaner-Kloster der PP. gelegen, und besteht:

Unter der Erde aus einem Keller zur Holzlage;

Zu ebener Erde aus einem Zimmer, einer Kammer, Küche und einem kleinen Garten, sammt Garten-Saettel.

Zur ersten Stocke aus einem Zimmer, einer Kammer und kleinen Vorzimmer, wo der Heerd zum Kochen angebracht ist; dann hat das Haus einen Boden zum Sperren. Die Anspartenen aber haben auf nichts Anspruch zu machen.

Auf diesem Hause, welches zum magistratlichen Grundbuche allhier gehört, haftet.

Z Strony C. K. złączoney wykupiającej i umarżającej Deputacyi obwieszcza się iż podług przepisu najwyższego Patentu dnia 20. Lutego r. b. S. 6. następujące Realności dnia 7go Sierpnia w zwyczajnych Licytacyjnych godzinach publicznie przetlane będą.

A. Dóm tutaj w Mieście pod Nrem 1257. leżący, do Konwentu Kaznodzieliów należący, na 4543 Zł. 15 Kr. w Rewersach wykupiających taxowany.

B. Cztery do tegoż samego Klasztoru należące, razem na 5140 Zł. w Rewersach wykupiających taxowane rzeźnicze sklepy, w Mieście nr. Lichtenstege leżące.

C. Łąka Doroteyska na Steinhof przy Altmanndorf leżąca, do Fundacyi Klosterneuburg należąca, i na 2000 Zł. w Rewersach wykupiających taxowana.

Detaxacja tych realności za Cenę wywołującą służyć powinny, Summy szacunkowe zaś odebrać się mające do umorzenia papierowych pieniędzy są przeznaczone. Ofiary przy Licytacji tylko w Walucie Rewersów wykupiających, albo pięć razy w Bankocetlach rozumieć, i przyjąć się mają.

Dóm pod Nrem 1257. leży na Baszcie za Dominikańskim Klasztorem Q. K. i składa się:

Z Piwnicy do złożenia drzewa.

Na dole z Pokoim iednego, Komory iedney, Kuchni, i ogródka z przedogródkiem.

Na pierwszym pięttrze z iednego pokoju, z iedney komory, przedpokoju, gdzie ognisko do gotowania znajduje się, niemięty znajduje się w tym Domie Strych do zamykania. Strony czynszujące zaś do niczego pretensyi nie mają.

Na tym Domie, który do Magistratualney Księgi gruntowej tutaj należy,

keine Vormerkung: daselbst sind keine Inventarial-Stücke vorhanden.

Die vier im Hauptdienstbuche des Prediger-Ordens Klosters allhier Fol. 62, 63, 64, und 65 vorkommenden Fleischbaurergewölbe, werden einzeln versteigert und sonach

das erste um	1557 fl. 35 kr.
das zweyte um	1401 — 49 —
das dritte um	1401 — 49 —
u. das vierte um	778 — 47 —

in Einlösungsscheinen ausgerufen, dem künftigen Besitzer aber ohne Vormerkungslasten übergeben werden.

Die Dorotheer Wiese ist dominical, und liegt im ständischen Kataster mit 20 Tagewerken inae, enthält aber nach einer neu-erlichen am 24. December 1810 fürgekehrten Ausmessung einen Flächeninhalt von 11 Jochen, 1168 $\frac{4}{6}$ Quadratklastern. Sie ist unter Altmannsdorf nächst dem Steinhofe gelegen, von Wassergräben und dem Mühlbache umgeben, und gränzet auf einer Seite mit dem Blechtriede, der Bewalterswiese von Altmannsdorf und dem Mühlbache; auf der andern Seite mit den Altmannsdorfer Unterthans-Wiesgründen, worauf unterhalb die zum Steinhof gehörigen Wiesgründe stehen: diese Wiese bewässert sich selbst durch aufgehendes Wasser.

Zum Anbothe werden alle jene zugelassen, welche vermög der Landesverfassung dazu eigenschaflet sind. Kaufswerber haben sich an dem anfangs erwähnten Tage in dem Gebäude der k. k. vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation hier am Dominikanerplaze um 9 Uhr Vormittags einzufinden, und sich im 2ten Stocke in dem Rathssaale melden zu lassen, woselbst auch das mit 10 vom Hundert des Ausrufspreises bestimmte Neugeld zu Handen des Deputations-Ausschusses zu erlegen ist, welches von dem Meistbiether auf Rechnung des Rauffchillings angenommen, den Überbothenen aber, nach geschlossener Versteigerung, sogleich zurückgestellt werden wird.

Die zur Grundlage des Feilbietungs-Actes dienenden Bedingnisse, so wie die An-
Mänge der genannten verkäuflichen Realit-

niemá żadney prenotacyi, ani rzeczy Inwentarskie w nim nie znajdują się.

W główney. Księdzie służebney Klastoru Kaznodziejów tutaj na Karcie 62, 63, 64, i 65. zapisane cztery sklepy rzeźnicze, pojedynczo zlicytowane, zátém

pierwszy za	1557 Zł. 35 kr.
drugi za	1401 — 49 —
trzeci za	1401 — 49 —
a czwarty za	778 — 47 —

w Rewersach wykupuiących wywołane, przysztemu posiadaczowi zaś bez prenotowanych ciężarów oddane będą.

Łąka Doroteyska iest Dominikalna, i w Katastrze Stanów z 20ma dniami pańszczyznianemi iest zapisana, płaszczyczna zaś teyż podług nowego dnia 24go Grudnia 1810. przedsięwziętego rozmiaru iest 11 Morgów 1168 $\frac{4}{6}$ \square Saźni, leży ponad Altmannsdorf w podle Steinhof, iest otoczona fossami i rzeką młynarską, i graniczy z ieduey strony z wygonem łąki prefektowskiey w Altmannsdorf, i z rzeką młynarską, z drugiey strony z gruntami Łącznemi Poddanych Altmannsdorfskich, do których niżej grunta Łączne do Steinhof należące dotykają się: Ta łąka sama wodą zaydzie przez odtaienie lodu.

Do Licytacyi wszyscy owi przypuszczoni będą, ktorzy podług Praw Kraiowych do tego zdolnemi sa. Chęć kupienia mający na dniu wyżej wspomnianym w Domu C. K. złączoney wykupuiący i umarzaiący Deputacyi tutaj na placu Dominikańskim o godzinie 9. zrana znajdować, i na drugim pięttrze w Sali radney zgłosić się mają, gdzie także Vadium po 10 od 100. z Ceny Fiskalney wyznaczony, do rąk Deputacyinego wydziału złożony być ma, które od naywięcey daiącego na rachunek Summy szacunkoweý przyięte, przewyższonym zaś po skonczoney Licytacyi zaraz zwrócone będzie.

Warunki do zasady Aktu Licytacyinego służące, tudzież Detaxacya rzeczonych realności przedawać się mających,

ten, können vom Tage dieser Anzeige anfangen, zu den gewöhnlichen Amtsstunden in der Deputations-Registratur eingesehen werden.

Wien den 9. Julius 1811.

**Von der K. K. vereinigte
Einlösungs- und
Eilungs-Deputa-
tion.**

Rudolph Graf von Wrbna,
Präsident und erster Deputirter aus dem
Königreiche Böhmen.

Johann Graf von Brandis,
Präsident's-Stellvertreter, und Deputir-
ter aus dem Herzogthume Steyermark.

Johann Graf Larisch v. Mänich,
Deputirter aus dem Herzogthume Schlesien.

od dnia niniejszego Doniesienia zaczy-
wszy, w zwyczajnych urzędowych go-
dzinach w Registraturze Deputacyney
przyezrane być mogą.

w Wiedniu dnia 9. Lipca 1811.

**Od Ces. Król. złączo-
ney wykupującej i
umarzającej Depu-
tacyi.**

Rudolf Hrabia de Wrbna,
Prezes i pierwszy Deputowany z Kró-
lestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,
Mieysce Prezesa zastępujący, i Depu-
towany z Arcy-Księstwa Styryi.

Jan Hrabia Larisch de Mänich,
Deputowany z Arcy-Księstwa Szłońskiego

